3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2015                                                                                                       № 1347

Об утверждении Порядка утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, и требований к содержанию этих положений (регламентов)

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 11.06.2009 № 76-З «О физической культуре и спорте в Нижегородской области» администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, и требования к содержанию этих положений (регламентов).

2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор                              (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	                                 А.В.Киселев

Бочкарева С.Ф.

22334

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа г. Бор

 от 20.03.2015 № 1347

 Порядок утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, требования к содержанию этих положений (регламентов).

1. Общие положения

1.1. Порядок утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, требования к содержанию этих положений (регламентов) разработаны в соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и определяют содержание, порядок подготовки и утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор.

1.2. Порядок утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор применяется при разработке положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включаемых в  Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа город Бор.

2. Порядок утверждения положений (регламентов) об  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории  городского округа город Бор.

2.1. Положения (регламент) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, разрабатываются и утверждаются отдельно на каждое физкультурное мероприятие и спортивное мероприятие в количестве экземпляров, равном количеству организаторов.

2.2. Положения (регламент) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Бор, разрабатываются их организаторами.
2.3. Для физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, имеющих отборочную и финальную стадии их проведения, или проводящихся в несколько этапов, составляется одно Положение.

2.4. В случае,  если организаторами физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия являются несколько лиц, распределение прав и обязанностей между ними в отношении такого мероприятия осуществляется на основе договора и (или) положения (регламента) о таком мероприятии, утвержденного всеми организаторами.

2.5. Положение (регламент) об официальном физкультурном мероприятии либо спортивном мероприятии, разработанное его организаторами, представляется в Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор для принятия решения об его утверждении или отказе и иных вопросов (срока и места проведения) не позднее, чем за один месяц до проведения физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия.

3. Требования к содержанию положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа город Бор
3.1. Положение должно содержать следующие разделы и подразделы:

3.1.1. "Общие положения":

а) ссылку на решения и документы, являющиеся основанием для проведения физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования;

б) ссылку на правила вида спорта, в соответствии с которыми проводится физкультурное мероприятие либо спортивное мероприятие;

в) цели и задачи проведения физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия;

г) основания для направления спортсменов на спортивные соревнования;

д) статус физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования:

- «Первенство России»

- «Чемпионат России»

- «Чемпионат города»

- «Открытый Чемпионат города»

- «Кубок города»

- «Первенство города»

- «Открытое первенство города»

- «Городской турнир»

- «Матчевая встреча»

- «Городская спартакиада»

- «Спортивное мероприятие»

- «Физкультурное мероприятие».

3.1.2. «Место и сроки проведения физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия»:

а) место проведения (наименование спортивного объекта).

б) сроки проведения (число, месяц, год), включая день приезда и день отъезда участников (если соревнования имеет статус «Открытого»).

3.1.3. «Организаторы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия»:

полные наименования (включая организационно-правовую форму) организаторов физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия;

распределение прав и обязанностей между организаторами в отношении физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия (включая ссылку на необходимость распределения таких прав и обязанностей) ответственности за причиненный вред участникам физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия и (или) третьим лицам;

 персональный состав организационного комитета физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия, порядок и сроки его формирования (при необходимости).

3.1.4. "Требования к участникам физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия и условия их допуска":

условия, определяющие допуск команд и (или) участников к участию в физкультурном мероприятии либо спортивном мероприятии (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 9 августа 2010г. № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий»).
численные составы команд, формируемых для участия в физкультурном мероприятии либо спортивном мероприятии.

количество спортивных судей и медицинских работников.

3.1.5. "Программа физкультурного мероприятия":

расписание соревнований по дням;

условия и система проведения физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия (в случае необходимости указывается ссылка на правила соревнования по данному виду спорта РФ).

3.1.6. "Условия подведения итогов":

а) условия (принципы и критерии) подведения итогов физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия, определения победителей и призеров в личных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия и (или) в командных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия, в общекомандном зачете физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия и наделения статусом призеров, чемпионов, победителей первенств, обладателей кубков городского округа город Бор;

3.1.7. "Награждение" (данный подраздел включается в Положение при необходимости):

а) условия награждения победителей и призеров в личных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия наградами – дипломами, медалями, памятными призами;

б) условия награждения победителей и призеров в командных видах программы (порядок награждения победителей и призеров в командных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия наградами – дипломами, медалями, памятными призами;

в) условия награждения победителей и призеров в общекомандном зачете (порядок награждения победителей и призеров в общекомандных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия наградами - дипломами и сувенирной продукцией (командный приз) – один на команду.

3.1.8. "Условия финансирования":

сведения об источниках и условиях финансового обеспечения физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия.

3.1.9. "Обеспечение безопасности участников и зрителей":

меры и условия, касающиеся обеспечения безопасности участников и зрителей при проведении физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия (в случае необходимости) (Федеральный закон от 23 июля 2013 г. № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с обеспечением общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных спортивных соревнований»).

3.1.10. "Страхование участников":

условия страхования жизни и здоровья участников от несчастных случаев (в случае необходимости).

3.1.11 "Подача заявок на участие":

а) сроки и условия подачи заявок на участие в физкультурном мероприятии либо спортивном мероприятии, требования к их оформлению;

б) перечень документов, представляемых в комиссию по допуску, участников физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия (в случае необходимости);

в) почтовый адрес и иные необходимые реквизиты организаторов физкультурного мероприятия либо спортивного мероприятия для направления заявок (адрес электронной почты, телефон/факс)

____________